ПРОТОКОЛ Х!! 18
заседания Правления

Ассоциации саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск

Место проведения: ул. Дзержинского, д. 65, оф. 601
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование.

Председатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Степанец Регина Артуровна
Бюллетени голосования представили: Авдеев Вячеслав Алексеевич, Белов Андрей Сергеевич,
Бахмацкий Валерий Александрович, Ветошкин Артем Сергеевич, Мухтулов Василий
Григорьевич, Пешалов Александр Иванович, Пономарев Юрий Анатольевич, Егоров Павел
Иванович.

«07» июня 2018 г.

Всего членов Правления - 9 (девять), голосовали заочно (представили бюллетени голосования)
- 8 (восемь). Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены АСРО ДВОСт.
2. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.
3. О рассмотрении уведомлений о проверках в отношении юридических лиц, являющихся
членами АСРО ДВОСТ органами государственного надзора.
4. Об утверждении Результата анализа Уведомлений о фактическом совокупном размере
обязательств и Отчетов о деятельности членов АСРО ДВОСТ

ПО ВОПРОСУ Х!! 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены АСРО ДВОСТ».

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО ДВОСТ заключение
на основании заявления о приеме в члены АСРО ДВОСТ и документов,
РЕШИЛИ:

1.1. Принять в члены АСРО ДВОСТ на основании заявления о приеме Общество с ограниченной
ответственностью «Гидростройпроект» (000 «Гидростройпроект») ИНН 2721210512 и
предоставить право:
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии) по договору строительного подряда, стоимостью работ по
одному договору до шестидесяти миллионов рублей (первый уровень ответственности).
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров, стоимостью работ по одному
договору до шестидесяти миллионов рублей (первый уровень ответственности).
1.2. Настоящее решение вступает в силу после уплаты в полном объеме вступительного взноса,
взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд договорных
обязательств АСРО ДВОСТ в соответствии с заявленным уровнем ответственности.
1.3. В день вступления в силу решения о приеме в члены АСРО ДВОСТ:
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ сведения о приеме 000 «Гидростройпроект» в члены
АСРОДВОСТ;
- направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
1.4.Направить в 000 «Гидростройпроект» уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 8 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ N!l 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО ДВОСТ заключение,
на основании заявлений о внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ,
РЕШИЛИ:

2.1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Северо-Восточная Дорожно-
Строительная Компания» (000 «СевероВостокДорСтрой») ИНН 4907000867 внести изменения в
реестр членов АСРО ДВОСТ:
- установить второй уровень ответственности при выполнении работ на объектах капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключенного с
использованием конкурентных способов заключения договоров, стоимостью работ по одному
договору до пятисот миллионов рублей.

Настоящее решение вступает в силу после доплаты в полном объеме взноса в компенсационный
фонд договорных обязательств АСРО ДВОСТ в соответствии с заявленным уровнем
ответственности.

Голосовали: «за» - 8 голосов,

Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

2.2. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Электропром» (000
«Электропром») ИНН 2724221738 внести изменения в реестр членов АСРО ДВОСТ:
- предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров, стоимостью работ по одному
договору до шестидесяти миллионов рублей (первый уровень ответственности).

Настоящее решение вступает в силу после уплаты в полном объеме взноса в компенсационный
фонд договорных обязательств АСРО ДВОСТ в соответствии с заявленным уровнем
ответственности.

Голосовали: «за» - 8 голосов,

Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

2.3. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Интер Спец Строй» (000
«Интер Спец Строй») ИНН 2724117046 внести изменения в реестр членов АСРО ДВОСТ в части
изменения юридического адреса.
С момента принятия настоящего решения считать юридическим адресом 000 «Интер Спец
Строй»: 680006, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Краснореченская, дом 139, корпус А, офис
8.

Голосовали: «за» - 8 голосов,

Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

2.4. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ
ИНВЕСТИЦИОННАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (000 «ДИСК») ИНН 2724192406 внести
изменения в реестр членов АСРО ДВОСТ в части изменения юридического адреса.
С момента принятия настоящего решения считать юридическим адресом 000 «ДИСК»:
680000, Хабаровский край, ул. Волочаевская, дом 8, офис 20.

Голосовали: «за» - 8 голосов,

Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

2

ПО ВОПРОСУ Х!! 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении уведомлений о проверках в
отношении юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ органами государственного
надзора»

Комитетом государственного строительного надзора и экспертизы Правительства Хабаровского
края проводятся проверки в отношении следующих юридических лиц, являющихся членами
АСРОДВОСТ:

-000 «Капторстрой» ИНН 2724079827, осуществляющего строительство объекта капитального
строительства «Детский сад на 75 мест в пос. Дормидонтовка Вяземский й муниципальный
район Хабаровского края». Срок проведения проверки с 04.06.2018 по 02.07.2018;
- ЗАО «Форпост» ИНН 2724075519, осуществляющего строительство объекта капитального
строительства «Пришкольный интернат. Спальный корпус на 35 мест в с. Тыр Ульчского
района». Срок проведения проверки с 16.07.2018 по 10.08.2018;
- ОАО «Передвижная механизированная колонна NQ83» ИНН 2712000131, осуществляющего
строительство объекта капитального строительства «Инженерная защита территории г.
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края. III этап. Инженерная защита правого берега р.
Силинка». Срок проведения проверки с 28.05.2018 по 25.06.2018;
- 000 «Али» ИНН 2724227666, осуществляющего строительство объекта капитального
строительства «Торговый комплекс по ул. Суворова-ул. Кутузова - ул. Герцена в
Индустриальном районе г. Хабаровска 3,4,5,6 этапы строительства», 4 этап. Срок проведения
проверки с 28.05.2017 по 25.06.2018.

РЕШИЛИ:
Информацию о проведении проверок Комитетом государственного строительного надзора и
экспертизы Правительства Хабаровского края в отношении юридических лиц, являющихся
членами АСРО ДВОСТ, принять к сведению.

Голосовали: «за» - 8 голосов,

Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х!!4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Результата анализа Уведомлений о
фактическом совокупном размере обязательств и Отчетов о деятельности членов»

Члены Правления, рассмотрев представленный Техническим отделом АСРО ДВОСТ результат
анализа деятельности членов АСРО ДВОСТ

РЕШИЛИ:
Утвердить Результат анализа Уведомлений о фактическом совокупном размере обязательств и
Отчетов о деятельности членов АСРО ДВОСТ

Голосовали: «за» - 8 голосов,

Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

Председатель В.А. Авдеев

Секретарь Р.А. Степанец

С протоколом ознакомлен:

Генеральный директор АСРО ДВОСТ В.И. Марющенко

3